5049
ウ
イ
ン
ド
ウ
デ
ィ
ス
プ
レ
イ
デ
ジ
タ
ル
サ
イ
ネ
ー
ジ
関
連
ウ
イ
ン
ド
ウ
デ
ィ
ス
プ
レ
イ
デ
ジ
タ
ル
サ
イ
ネ
ー
ジ
関
連
ス
ー
パ
ー
ノ
ヴ
ァ
シ
リ
ー
ズ
ス
ー
パ
ー
ノ
ヴ
ァ
シ
リ
ー
ズ
ス
ク
リ
ー
ン
ス
ク
リ
ー
ン
イ
ン
タ
ラ
ク
テ
ィ
ブ
イ
ン
タ
ラ
ク
テ
ィ
ブ
デ
ィ
ス
プ
レ
イ
ス
タ
ン
ド
・
デ
ィ
ス
プ
レ
イ
ユ
ニ
ッ
ト
関
連
デ
ィ
ス
プ
レ
イ
ス
タ
ン
ド
・
デ
ィ
ス
プ
レ
イ
ユ
ニ
ッ
ト
関
連
デ
ィ
ス
プ
レ
イ
ハ
ン
ガ
ー
・
デ
ィ
ス
プ
レ
イ
マ
ウ
ン
ト
関
連
デ
ィ
ス
プ
レ
イ
ハ
ン
ガ
ー
・
デ
ィ
ス
プ
レ
イ
マ
ウ
ン
ト
関
連
Ａ
Ｖ
機
器
関
連
Ａ
Ｖ
機
器
関
連
電
動
装
置
関
連
電
動
装
置
関
連
ス
ク
リ
ー
ン
の
生
地
特
性
と
選
び
方
ス
ク
リ
ー
ン
の
生
地
特
性
と
選
び
方
W
ホワイト
（専用生地）
RoHS
超短焦点プロジェクター対応の手動巻上
スクリーン。
左右マスク部分にワイヤーテンションが干渉
しないデザインです。
●優れた平面性と歪みのないシャープな画像や直線
を再現。
●JEMAの安全基準に適合した仕様ですので、安心
して導入検討頂けます。
JEMA
安全
安全基準適合品
スクリーンサイズ ホワイト（専用生地） 外形サイズ
A×B×C(mm)
質量
（kg）インチ W×H（mm) 型番 税抜価格（円）
80 1840×1350 MSF-WX80AW
オープン
137.8×122.3×2190 16
100 2270×1600 MSF-WX100AW 137.8×122.3×2620 19
120 2700×1900 MSF-WX120AW 137.8×122.3×3050 22
16:10サイズ
電動巻上スクリーン ES の
超短焦点プロジェクター対応版！
左右マスク部分にワイヤーテンションが干渉
しない新発想のウルトラスーパーフラット
スクリーンです。
●超短焦点プロジェクターにも優れた平面性と歪み
のないシャープな画像や直線を再現。
●電動巻上タイプで操作性に優れた赤外線リモコン
と壁付スイッチが標準装備。
●操作回路 DC5V（赤外線リモコン＋壁付スイッチ）
W
ホワイト
（専用生地）
赤外線
リモコン
標準装備RoHS
イメージサイズ ホワイト ( 専用生地） 外形サイズ
A×B×C(mm)
質量
（kg）インチ W×H（mm) 型番 税抜価格（円）
80 1720×1075 ESF-WX80W オープン 135×102.3×2230 15.5
100 2150×1345 ESF-WX100W 135×102.3×2660 18.5
16:10サイズ
スクリーンサイズ ホワイト ( 専用生地） 外形サイズ
A×B×C(mm)
質量
（kg）インチ W×H（mm) 型番 税抜価格（円）
80 1840×1393 ESF-WX80AW
オープン
135×102.3×2230 15.5
100 2270×1663 ESF-WX100AW 135×102.3×2660 18.5
120 2700×1933 ESF-WX120AW 155×122.3×3090 22.2
オールホワイトタイプ
オールホワイト
▲通常のスクリーンではゆがみが出ます。
▲超短焦点プロジェクター対応電動巻上スクリーン
できれいな直線
●オールホワイト●16：10 サイズ
JEMA
安全
安全基準適合品
イメージサイズ ホワイト 外形サイズ
A×B×C(mm)
質量
（kg）インチ W×H（mm) 型番 税抜価格（円）
80 1626×1219 MS-80W 80,000 117.8×102.3×1856 7.8
85 1727×1295 MS-85W 83,000 117.8×102.3×1957 8.2
90 1829×1372 MS-90W 86,000 117.8×102.3×2059 8.6
95 1930×1448 MS-95W 89,000 117.8×102.3×2160 9.0
100 2032×1524 MS-100W 92,000 117.8×102.3×2262 9.4
105 2134×1600 MS-105W 104,000 117.8×102.3×2364 9.9
110 2235×1676 MS-110W 114,000 117.8×102.3×2465 10.3
115 2337×1753 MS-115W 123,000 117.8×102.3×2567 10.7
120 2438×1829 MS-120W 132,000 117.8×102.3×2668 11.9
125 2540×1905 MS-125W 210,000 137.8×122.3×2734 16.1
130 2642×1981 MS-130W 217,000 137.8×122.3×2836 16.7
135 2743×2057 MS-135W 233,000 137.8×122.3×2937 17.3
140 2845×2134 MS-140W 240,000 137.8×122.3×3039 18.0
イメージサイズ ホワイト 外形サイズ
A×B×C(mm)
質量
（kg）インチ W×H（mm) 型番 税抜価格（円）
145 2946×2210 MS-145W 250,000 137.8×122.3×3140 18.6
150 3048×2286 MS-150W 257,000 137.8×122.3×3242 19.2
155 3150×2362 MS-155W 260,000 137.8×122.3×3344 19.9
160 3251×2438 MS-160W 276,000 137.8×122.3×3445 20.9
165 3353×2515 MS-165W 292,000 137.8×122.3×3547 21.6
170 3454×2591 MS-170W 308,000 137.8×122.3×3648 22.3
175 3556×2667 MS-175W 396,000 162.1×178.3×3906 45.8
180 3658×2743 MS-180W 399,000 162.1×178.3×4008 46.9
185 3759×2819 MS-185W 402,000 162.1×178.3×4109 48.0
190 3861×2896 MS-190W 405,000 162.1×178.3×4211 49.2
195 3962×2972 MS-195W 408,000 162.1×178.3×4312 50.3
200 4064×3048 MS-200W 411,000 162.1×178.3×4474 52.1
80～140
４:３サイズ
145～200
イメージサイズ ホワイト 外形サイズ
A×B×C(mm)
質量
（kg）インチ W×H（mm) 型番 税抜価格（円）
80 1771×  996 MS-HD80W 107,000 117.8×102.3×2001 8.1
85 1881×1058 MS-HD85W 124,000 117.8×102.3×2111 8.5
90 1992×1121 MS-HD90W 126,000 117.8×102.3×2222 9.0
95 2103×1183 MS-HD95W 128,000 117.8×102.3×2333 9.4
100 2214×1245 MS-HD100W 130,000 117.8×102.3×2444 9.8
105 2324×1307 MS-HD105W 144,000 117.8×102.3×2554 10.3
110 2435×1370 MS-HD110W 159,000 117.8×102.3×2665 10.7
115 2546×1432 MS-HD115W 174,000 117.8×102.3×2776 11.2
120 2656×1494 MS-HD120W 189,000 117.8×102.3×2886 12.4
125 2767×1556 MS-HD125W 234,000 137.8×122.3×3961 15.2
130 2878×1619 MS-HD130W 244,000 137.8×122.3×3072 17.2
135 2988×1681 MS-HD135W 251,000 137.8×122.3×3182 17.8
140 3099×1743 MS-HD140W 268,000 137.8×122.3×3293 18.4
イメージサイズ ホワイト 外形サイズ
A×B×C(mm)
質量
（kg）インチ W×H（mm) 型番 税抜価格（円）
145 3210×1805 MS-HD145W 284,000 137.8×122.3×3404 19.1
150 3320×1868 MS-HD150W 294,000 137.8×122.3×3514 19.7
155 3431×1930 MS-HD155W 341,000 137.8×122.3×3625 20.4
160 3542×1992 MS-HD160W 358,000 137.8×122.3×3736 21.4
165 3652×2054 MS-HD165W 375,000 137.8×122.3×3846 22.1
170 3763×2117 MS-HD170W 418,000 162.1×178.3×4113 45.9
175 3874×2179 MS-HD175W 452,000 162.1×178.3×4224 47.0
180 3984×2241 MS-HD180W 485,000 162.1×178.3×4334 48.1
185 4095×2303 MS-HD185W 518,000 162.1×178.3×4445 49.3
190 4206×2366 MS-HD190W 552,000 162.1×178.3×4556 50.4
195 4316×2428 MS-HD195W 585,000 162.1×178.3×4666 51.6
200 4427×2490 MS-HD200W 635,000 162.1×178.3×4837 57.2
80～140
16:9サイズ
145～200
アスペクトフリーサイズ
スクリーンサイズ ホワイト 外形サイズ
A×B×C(mm)
質量
（kg）インチ W×H（mm) 型番 税抜価格（円）
80 1871×1669 MS-AF80W 107,000 117.8×102.3×2001 8.2
100 2314×1974 MS-AF100W 130,000 117.8×102.3×2444 10.1
120 2756×2279 MS-AF120W 189,000 117.8×102.3×2886 12.7
150 3420×2736 MS-AF150W 294,000 137.8×122.3×3514 20.4
●アスペクトフリーサイズ ●16：10/16：9/4：3 サイズ
W
ホワイト
JEMA
安全
安全基準適合品
RoHS VOC
規格サイズ（ホワイト）について、オールホワイトでの製作が可能です。その際、型番の末尾は“W”から“AW”となります。
※ MS に特化したアルミスクリーン BOX の紹介は P129 をご覧下さい。
イメージサイズ ホワイト 外形サイズ
A×B×C(mm)
質量
（kg）インチ W×H（mm) 型番 税抜価格（円）
145 3123×1952 MS-WX145W 313,000 137.8×122.3×3317 18.9
150 3231×2019 MS-WX150W 337,000 137.8×122.3×3425 19.6
155 3338×2086 MS-WX155W 354,000 137.8×122.3×3532 20.2
160 3446×2154 MS-WX160W 372,000 137.8×122.3×3640 21.3
165 3554×2221 MS-WX165W 389,000 137.8×122.3×3748 22.0
170 3661×2288 MS-WX170W 434,000 162.1×178.3×4011 45.5
175 3769×2356 MS-WX175W 469,000 162.1×178.3×4119 46.7
180 3877×2423 MS-WX180W 503,000 162.1×178.3×4227 47.8
185 3984×2490 MS-WX185W 538,000 162.1×178.3×4334 49.0
190 4092×2557 MS-WX190W 573,000 162.1×178.3×4442 50.1
195 4200×2625 MS-WX195W 608,000 162.1×178.3×4550 51.3
200 4307×2692 MS-WX200W 660,000 162.1×178.3×4717 56.8
イメージサイズ ホワイト 外形サイズ
A×B×C(mm)
質量
（kg）インチ W×H（mm) 型番 税抜価格（円）
80 1723×1077 MS-WX80W 128,000 117.8×102.3×1953 8.0
85 1831×1144 MS-WX85W 134,000 117.8×102.3×2061 8.4
90 1938×1211 MS-WX90W 136,000 117.8×102.3×2168 8.8
95 2046×1279 MS-WX95W 138,000 117.8×102.3×2276 9.3
100 2154×1346 MS-WX100W 141,000 117.8×102.3×2384 9.7
105 2261×1413 MS-WX105W 158,000 117.8×102.3×2491 10.2
110 2369×1481 MS-WX110W 175,000 117.8×102.3×2599 10.6
115 2477×1548 MS-WX115W 192,000 117.8×102.3×2707 11.1
120 2584×1615 MS-WX120W 208,000 117.8×102.3×2814 12.2
125 2692×1683 MS-WX125W 243,000 137.8×122.3×2886 15.0
130 2800×1750 MS-WX130W 260,000 137.8×122.3×2994 17.1
135 2907×1817 MS-WX135W 278,000 137.8×122.3×3101 17.7
140 3015×1884 MS-WX140W 295,000 137.8×122.3×3209 18.3
145～20080～140
16:10サイズ
80～200インチサイズにおいて５インチ刻みでラインナップ。
設置状況に応じたサイズを選択できます。
新 登 場
NEW MSF
スプリング巻上スクリーン（超短焦点プロジェクター対応）
Ｃ Ａ
Ｂ
Ｗ
Ｈ
ESF
電動巻上スクリーン（超短焦点プロジェクター対応）
JEMA学校教材・教具安全基準適合品 JEMA学校教材・教具安全基準適合品
MS
スプリング巻上スクリーン（学校安全マーク取得モデル）